

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP			
Literal a3) Regulaciones y procedimientos internos aplicables a la entidad			
Regulación o procedimiento que expide la resolución, reglamento, instructivo o manual	No. del documento	Fecha de la regulación o del procedimiento	Link para descargar el contenido de la regulación o procedimiento
Estatuto Institucional	Resolución RCP-423-2019	24 de octubre de 2019	file:///C:/Users/julio/AppData/Local/Temp/estatuto_codificado_y_firmado_octubre_de_2019_res_o_423_2019.pdf
Código de Ética de la Escuela Politécnica Nacional	200	15 de junio de 2017	https://www.epn.edu.ec/wp-content/uploads/2017/06/C%C3%B3digo-de-%C3%B9tica.pdf
Reglamento de Organización Académica de la Escuela Politécnica Nacional	RCP-222-2019	20 de junio de 2019	https://www.epn.edu.ec/wp-content/uploads/2019/10/REGLAMENTO-ORG ACAD%C3%89MICA.pdf
Reglamento de Régimen Académico de la Escuela Politécnica Nacional	CP-365-2017	19 de octubre de 2017	http://www.epn.edu.ec/wp-content/uploads/2017/12/Reglamento-de-R%C3%A9gimen- Acad%C3%A9mico-EPN.pdf
Reglamento de Carrera y Escalafón del Personal Académico de la Escuela Politécnica Nacional	Resolución RPC-440-2019	07 de noviembre de 2019	file:///C:/Users/julio/AppData/Local/Temp/REGLAMENTO-DE-CARRERA-Y-ESCALAF%C3%93N-EPN- CODIFICADO-NOV-2019.pdf
Políticas para la contratación del Personal Ocasional 1 y 2 de la Escuela Politécnica Nacional	137	27 de abril de 2017	https://www.epn.edu.ec/wp-content/uploads/2017/06/Pol%C3%ADticas-de-contratacl%C3%B3n- personal-ocasional.pdf
Reglamento General de la Revista Politécnica	65	14 de febrero de 2017	http://www.epn.edu.ec/wp-content/uploads/2017/03/Reglamento-General-de-la-Revista- Polit%C3%A9cnica.pdf
Reglamento del Sistema de Evaluación Interna y Gestión de la Calidad de la Escuela Politécnica Nacional (Codificación)	RCP-268-2020	25 de agosto de 2020	https://www.epn.edu.ec/wp- content/uploads/2020/09/codificacion reglamento sistema evaluacion interna y gestion calid ad.pdf
Reglamento de Cobro de Matrículas y Aranceles de las Carreras de Grado, Tecnología Superior y Nivelación de la Escuela Politécnica Nacional (Codificación)	RCP-027-2019	29 de enero de 2019	https://www.epn.edu.ec/wp-content/uploads/2020/05/Codificaci%C3%B3n-de-Reglamento-de- Cobro-de-Matr%C3%ADculas-enero-2019.pdf
Reglamento para el pago de la Matrícula y Aranceles en varias partes	RCP-377-2019	24 de septiembre de 2019	https://www.epn.edu.ec/wp- content/uploads/2019/10/reglamento_para_el_pago_de_la_matricula_y_aranceles_en_varias_pa rtes.pdf
Reglamento para Gestionar la Devolución de Valores para Carreras	RCP-418-2019	22 de octubre de 2019	https://www.epn.edu.ec/wp- content/uploads/2019/10/reglamento_devoluci%C3%B3n_valores.pdf
Reglamento para la Designación de Decanos, Subdecanos, Jefes de Departamento y Jefes de Instituto de Investigación de la Escuela Politécnica Nacional (Codificación)	RCP-095-2019	23 de abril de 2019	https://www.epn.edu.ec/wp-content/uploads/2019/04/REGLAMENTO-DESIGNACI%C3%93N-DCANOS-SUBDECANOS-Y-JEFES-CODIFICADO-23-DE-ABRIL-DE-2019.pdf
Reglamento del Examen de Recuperación Extraordinario	RCP-044-2020	18 de febrero de 2020	https://www.epn.edu.ec/wp- content/uploads/2020/03/reglamento_examen_de_recuperaci%C3%93n_extraordinario_rcp_044 _2020_pdf
Metodología para determinar el costo de Aranceles y Matrículas de los Programas de Especialización y Maestría	RCP-050-2020	18 de febrero de 2020	https://www.epn.edu.ec/wp-content/uploads/2020/05/METODOLOG%C3%8DA-PARA- DETERMINAR-EL-COSTO-DE-ARANCELES-Y-MATR%C3%8DCULA-DE-LOS-PROGRAMAS-DE- ESPECIALIZACI%C3%93N-Y-MAESTR%C3%8DA.pdf
Normativo para la Propuesta y Gestión de Proyectos de Investigación Internos sin Financiamiento o Autogestiónados (Codificación)	RCIIV-092-2020	05 de mayo de 2020	https://www.epn.edu.ec/wp-content/uploads/2020/05/Normativo-Proyectos-Internos-sin- financimiento-o-autogestinados-Reforma-mayo-2020.pdf
		Detalle correspondiente a la reserva de inform	
Listado índice de información reservada		No Aplica	
FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:		28/02/2021	
PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:		Mensual	
UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL a3):		Secretaría General	
RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL a3):  CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA		Ab. Fernando Calderón O.	
INFORMACIÓN:		fernando.calderón@epn.edu.ec	
NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA		(03) 3076200 Estancián 1150 (Númera da kaláfana u automáta)	
INFORMACIÓN:		(02) 2976300, Extención 1150 (Número de teléfono y extensión)	